ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 44/2008/QĐ-UBND
	Vũng Tàu, ngày 28 tháng 07 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 6759/2004/QĐ-UB NGÀY 20/9/2004 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC THU PHÍ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI NƯỚC THẢI SINH HOẠT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 67/2003/NĐ-CP ngày 13/06/2003 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 125/2003/TTLT-BTC-BTNMT ngày 18/12/2003 của Bộ Tài chính - Bộ Tài nguyên & Môi trường Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 67/2003/NĐ-CP ngày 13/6/2003 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;
Căn cứ công văn số 190/HĐND-VP ngày 13/6/2008 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc cho ý kiến về duyệt tỷ lệ % để lại đối với tiền thu phí nước thải sinh hoạt;
Theo đề nghị của sở Tài chính tại tờ trình số 888/STC-NS ngày 29/4/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 bản Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 6759/2004/QĐ-UB ngày 20/9/2004 của UBND tỉnh về việc thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu như sau:
"Tỷ lệ % để lại một phần số phí thu được cho đơn vị thu:
- Đối với đơn vị cung cấp nước sạch là: 10% trên tổng số phí của đơn vị cung cấp nước sạch thu được.
- Đối với UBND các xã, phường, thị trấn thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt của các đối tượng tự khai thác nước để sử dụng là: 15% trên tổng số phí UBND các xã, phường, thị trấn thu được.
- Thời gian ổn định tỷ lệ % để lại số phí thu được là 03 năm, kể từ ngày 01/01/2008."
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Thời gian từ ngày 01/07/2007 đến ngày 31/12/2007 đối với đơn vị cung cấp nước sạch thực hiện trích để lại là: 07% như quy định tại Quyết định số 6759/2007/QĐ-UB của UBND tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài nguyên & Môi trường, Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Xây dựng, Kho bạc nhà nước tỉnh, cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị cung cấp nước sạch, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- VP Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tư pháp (Cục KTVB);
- Bộ TN&MT (Vụ pháp chế);
- TTr. Tỉnh ủy;
- TTr. HĐND Tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Tỉnh;
- Website Chính phủ;
- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Như điều 3;
- Lưu VT-TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên